平成 24 年５月２日
各   位

会  社  名  日本フォームサービス株式会社
代表者の役職名  取締役社長   山 下 岳 英

（ＪＡＳＤＡＱコード番号 ７８６９）
問 い 合 わ せ 先
取締役総務部長兼介護事業部担当   大海原 秀人

TEL ０３－３６３６－００１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23年 11 月 11 日に公表いたしました平成 24 年９月期第２四半期累計
期間（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日）業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記
● 業績予想の修正について

平成 24 年９月期第 2四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日）

                                      （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A） 1,500 73 91 51 12.80

今回修正予想（B） 1,628 109 129 65 16.55

増 減 額（B－A） 128 36 38 14

増 減 率（％） 8.5 50.0 42.2 29.3

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年 9月期第 2四半期）
1,336 86 107 44 11.18

平成 24 年９月期第 2四半期個別累計期間業績予想の修正（平成 23 年 10 月１日～平成 24 年３月 31 日）

                                    （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり四

半期純利益

前回発表予想（A） 1,500 68 85 45 11.29

今回修正予想（B） 1,622 103 123 61 15.48

増 減 額（B－A） 122 35 38 16

増 減 率（％） 8.2 52.5 45.4 37.1

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 23 年 9月期第 2四半期）
1,335 79 99 39 9.89

修正の理由

連結業績予想の売上高につきましては、函物及び機械設備関連事業において、従来の「１９イン
チラック」および「アーム関連製品」はもとより、官公庁向けの大口案件を受注できたこと、さら
に、太陽光関連製品が徐々に売上に寄与しつつあることにより、当初予想を上回る見込みとなりま
した。また、売上高の増加に加え、全社でのコスト削減による収益性の改善により、また研究開発
予定費用が下半期に移行したことから、営業利益、経常利益、当期純利益につきましても当初予想
を大きく上回る見通しであります。介護関連事業においては、売上高及び利益面に関して順調に推
移しております。
個別業績予想につきましても、連結業績予想と同様の理由により、売上高、営業利益、経常利益

及び当期純利益ともに当初予想を上回る見通しであります。
なお、平成 24 年９月期通期業績予想につきましては、前回発表予想から修正しておりません。但

し、修正が必要となる場合は速やかに公表いたします。

（注）上記の予想につきましては、あくまでも本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成し
たものであります。実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以上